Mones, ($ 4.500.000.000) de pesos

argentinos, o sta, a) camblo de 

hoy día, a quince mil seiscientos 

quínce millones ($ 15.615.00
0.000) 

de pesos chilenos, Sí se tiene en 

cuenta que el total de los mrésta- 

mos hipotecarios entra 
mosotros no 

alcanza e mil cuatrocientos 
millo- 

nes ($ 1,400.000.000) de pesos, 

resulta que, Dor cada 
habitante de 

la vecina República las Institu- 

clones Hipotecarias han prestado 

mi) quinientos sesenta y
 uno Pez 

sos cincuenta centavos ($ 
1,561.50) 

y entro nosotros solamente tres- 

cjentos cincuenta pesos ($ 350),